
 
 

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Patrimonio Ra ccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione 34 Del  27.11.2013   Determinazione  582 Del 02.12.2013  

 

 
 
OGGETTO: Acquisizione, in regime di noleggio semest rale, di n.1 Generatore a risonanza 
molecolare “Quantum” fornito dalla Ditta HOSPITAL S CIENTIFIC CONSULTING Srl. Prosecuzione del 
noleggio per ulteriori sei mesi. 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno ventisette  

 nel mese di  novembre  nel proprio Ufficio,  
 
 

 Visto che con determina dirigenziale n.482 del 14.11.2012 l’Area Gestione Patrimonio ha 

proceduto, sulla base della richiesta formulata dal Direttore dell’U.O.C. di Otorinolaringoiatria Dott. L. 

Grammatica e del parere favorevole espresso dal Dirigente dell’Area Gestione Tecnica Ing. G. 

Salomone in ordine ai presupposti tecnici previsti dall’art.57, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 

163/2006, all’acquisizione in regime di noleggio semestrale della seguente apparecchiatura 

necessaria per lo svolgimento del Progetto di ricerca n.6 dal titolo “Validation of new biomarkers their 

role in the prognosis and therapy guidance” di cui il Dott. Grammatica è responsabile: 

- n.1 Bisturi Quantum completo di pedale cod.2501019 € 2.385,00 oltre IVA   

  per un costo complessivo pari a € 2.885,85 IVA inclusa, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta 

prot.n.370/GAR/12AL/AL del 12.07.2012 formulata dalla Ditta HOSPITAL SCIENTIFIC 

CONSULTING Srl; 

 

Rilevato che: 

- il noleggio dell’apparecchiatura in parola è scaduto in data 31.05.2013; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 

“ 



- con note prot.n.13254 dell’11.07.2013, prot.n.16231 del 12.09.2013 e prot.n.18030 dell’8.10.2013, si 

è proceduto a richiedere al Direttore Scientifico il parere in ordine alla opportunità di proseguire il 

noleggio del Generatore a risonanza molecolare “Quantum” commercializzato dalla Ditta HSC Srl; 

 

  Preso atto che: 

- la Ditta HSC Srl, a seguito di trattative intercorse con il Dott. Grammatica, ha formulato l’offerta 

prot.n.370C/GAR/12 AL/od del 10.10.2013 che prevede: 

o un costo pari a € 3.000,00 oltre IVA per un ulteriore noleggio di sei mesi del Generatore; 

o un costo pari a € 1,00 per il riscatto dell’apparecchiatura; 

o un costo pari a complessi € 2.700,00 oltre IVA per gli accessori a corredo del Generatore; 

 per una spesa complessiva di a € 5.700,00 oltre IVA, pari a € 6.954,00 IVA al 22% inclusa; 

- con ulteriore nota prot.n.19066 del 17.10.2013, inviata per conoscenza al Dott. Grammatica, è stato 

richiesto al Direttore Scientifico il parere in ordine alla succitata proposta economica formulata dalla 

Ditta HSC Srl, nonchè l’indicazione dei fondi di ricerca da cui attingere; 

 

 Rilevato, altresì, che è pervenuta in data 25.10.2013 la nota prot.n.19499 con cui il Direttore 

Scientifico ha espresso favorevole in merito alla prosecuzione del noleggio del Generatore per 

ulteriori sei mesi, in considerazione della rilevanza scientifica del progetto di ricerca in parola, 

precisando che la spesa prevista, pari a complessivi € 6.954,00 IVA (al 22%) inclusa, trova capienza 

sui fondi della Ricerca Corrente 2012, voce ”Canoni di noleggio per attrezzature tecnico scientifiche 

per ricerca” giusta delibera n.143 del 30.04.2013; 

 
D E T E R M I N A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1)  di procedere, sulla base del parere favorevole espresso dal Direttore Scientifico con nota 

prot.n.19499 del 25.10.2013, alla prosecuzione della noleggio, per ulteriori mesi sei, del Generatore 

a risonanza molecolare “Quantum” fornito dalla Ditta HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING Srl ed 

in dotazione presso l’U.O.C. di Otorinolaringoiatria dell’Istituto, in considerazione della rilevanza 

scientifica del progetto di ricerca n.6 dal titolo “Validation of new biomarkers their role in the 

prognosis and therapy guidance” di cui il Dott. Grammatica è responsabile, ai prezzi e condizioni di 

cui all’offerta prot.n.370C/GAR/12 AL/od del 10.10.2013 che prevede: 

o un costo pari a € 3.000,00 oltre IVA per un ulteriore noleggio di sei mesi del Generatore; 

o un costo pari a € 1,00 per il riscatto dell’apparecchiatura; 

o un costo pari a complessi € 2.700,00 oltre IVA per gli accessori a corredo del Generatore; 

per un costo complessivo di a € 5.700,00 oltre IVA; 

2) di precisare che, sulla base delle indicazioni fornite dal Direttore Scientifico con la suddetta nota 

 prot.n.19499 del 25.10.2013, la spesa complessiva, pari a € 6.954,00 IVA (al 22%) inclusa, 

 trova capienza sui fondi della Ricerca Corrente 2012, voce ”Canoni di noleggio per attrezzature 

 tecnico scientifiche per ricerca” giusta delibera n.143 del 30.04.2013; 

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 



 
                      Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente dell’Area Gestione Tecnica  

Il Collaboratore Amministrativo Professionale       e Gestione Patrimonio 

       f.to:    Dott.ssa Grazia Santospirito           f.to:    Ing. Giancarlo Salomone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 02.12.2013  In corso 

 

 

    

Bari,  02.12.2013   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


